
t\ 
~~NIK 

RZECZYPOSPOLFJ:1EJ 

Us]' 
4 

POL S KlEJ 

If 

19 sierpnia Rok 1932. 

T RE $ ć: 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 644-RolnicŁwa i Reform Roln, ch z dnia 3 sierpnia 1932 r. o zwalczaniu raka ziemniaczanego • 1410 

645-Spraw Wewnętrznych z dnia 9 sierpnia 1932 r. o zniesieniu gmin wiejskich Stratyn-miaslo i Stra-
tyn-wieś w powiecie rohatyńskim, województwie stanisławowskiem . 1413 

646-Poczt i Telegrafów z dnia 9 sierpnia 1932 r. w sprawie częściowego uzupełnienia taryfy tele-
fonicznej . 1413 

647-Poczt i Telegrafów z dnia 12 sierpnia 1932 r. w sprawie zmiany i uzupełnienia ordynacji po-
cztowej 1413 

OŚWIADCZENIA RZĄDOWE: 

Poz.: 648-z dnia 19 lipca 1932 r. w sprawie złożenia przez Rząd Kolumbji dokumentu ratyfikacyjnego 
protokółów, podpisanych w Genewie dnia 5 października 1921 r., dotyczących poprawek do 
artykułów 4, 6, 12, 13 i 15 Umowy Związku Narodów . 

649-z dnia 19 lipca 1932 r. w sprawie zgłoszenia przez Meksyk przystąpienia do protokółu, doty
czącego zakazu używania na wojnie gazów duszących, trujących lub podobnych oraz środków 

141'" 

bakterjologicznych, podpisanego w Genewie dnia 17 czerwca 1925 r. 1414 

650-z dnia 19 lipca 1932 r. w sprawie zgłoszenia przez Sudan przystąpienia do międzynarodowej 
konwencji o zwalczaniu handlu kobietami i dziećmi, podpisanej w Genewie dnia 30 września 

1921 r. . 1414 

OBWIESZCZENIE MINISTRA 

Poz.: 651-Skarbu z dnia 6 lipca 1932 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 17 września 1927 r. o należnościach za podróże służbowe, delegacje (odkomen
derowania) i przeniesienia funkcjonarjuszów państwowych, sędziów, prokuratorów oraz wojskowych 
w kraju 1414 



1410 Dziennik Ustaw. Poz. 644. Nr. 71. 

644. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

I REFORM ROLNYCH 

z dnia 3 sierpnia 1932 r. 

o zwalczaniu raka ziemniaczanego. 

Na podstawie art. 19 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. o zwal
c.zaniu chorób roślin oraz o tępieniu chwastów 
i szkodników roślin (Dz. U. R. P. Nr. 108, poz. 922) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obowiązek zwalczania ra
ka ziemniaczanego (Synchytrium endobioticum, 
Perc). 

§ .2. Grunty, na których ziemni.aki zostały 
dotknięte rakiem ziemniac.z.anym, będą uważane za 
grunty zarażone rakiem ziemniaczanym. 

Grunty, przylegające do gruntów zar,ażonych 
rakiem ziemniaczanym, będą uważane za grunty za
grożone rakiem ziemniaczanym. 

Za grunty zagrożone rakiem ziemniac.zanym 
właściwy starosta uzna również i te nieprzyległe do 
gruntów zarażonych grunty, co do których wł,aściwy 
z,akład ochrony roślin (§ 19) poweźmie przypuszcze
nie, że są one zarażone rakiem ziemniaczanym. 

§ 3. Osoby, użytkujące grunty lub zarządzają
ce gruntami, a także osoby, mające ziemniaki w 
swem władaniu, obowiązane są zgłosić zarządowi 
wł'aściwej gminy każdy wypadek pojawienia się raka 
ziemniaczanego lub wystąpienia objawów, wzbudza
jących podejrzenie pojawienia się raka ziemnia
czanego. 

Obowiązek zgłaszania istnieje także wówczas, 
gdy w latach następnych zauważono objawy raka 
ziemniaczanego ponownie na gruncie zlarażonym. 

Zgłoszenie to winno nastąpić na obszarze wo
jewództw: krakowskiego, lwowskiego, poznańskiego, 
pomorskiego, stallislawowskiego i tarnopolskiego 
przed upływem 24 godzin, na pozostałym obszarze 
Państwa - przed upływem 48 godzin od chwili do
strzeżenia tych objawów. 

Jednocześnie ze zgłoszeniem os,oby do tego 
obowiązane winny bezpłatnie dostarczyć zarządowi 
gminy w szczelnem opakowaniu próbki ziemniaków 
w ilości niezbędnej do ich IZba,dania, nieprzekracza
jącej 1 kg. 

§ 4. Przechowywanie ziemniaków, zebranych 
z gruntu zarażonego rakiem ziemniacz,anym, winno 
odbywać się w taki sposób, ażeby nie pozostaw.ały 
one w styczności z ziemniakami, pochodzącemi 
z gruntu niezarażonego rakiem ziemniaczanym. 

Ziemniaków, zebranych z gruntu zarażonego 
rakiem ziemniaczanym, nie wolno używać do sadze
nia, na pokarm z'aś i paszę wolno je używać jedynie 
po ugotowaniu lub uparowaniu. 

Wszelkie odpadki, pozostałe po zużytkowaniu 
takich ziemniaków, winny być spalone lub zakopane 
na głębokości przynajmniej 0,75 m. 

§ 5. Ziemniaków, zebranych z gruntu zarażo
nego rakiem ziemniaczanym, nie wolno płukać w wo
dach płynących, kanałach, rowach, stawach i je
ziorach. 

Wodę, użytą do płukania tych ziemniaków, na
leży .zlewać do specjalnego dołu głębokości przynaj
mmeJ 0,75 m, wykopanego w odległości nie mniejszej 
niż 5 m od studni, gnojowni oraz wymienionych wy
żej wód; dół ten następnie winien być odkażony. 

Woda, użyta do płukania ziemniaków w zakła
dach fabrycznych, w których przerabiane są ziemnia
ki, pochodzące z gruntów, zarażonych rakiem ziem
niaczanym, nie może być odprowadzana w ten spo
sób, aby spływała po powierzchni gruntów ornych. 

§ 6. Wszelkie odpadki, pozostałe na gruncie 
zarażonym rakiem ziemniaczanym po zbiorze ziem
!Iiaków z tego gruntu, winny być na miejscu spalone 
lub zakopane na głębokości przynajmniej 0,75 m nie 
później niż przed zaoraniem gruntu. 

W gospodarstwie, posiadającem grunty zarażo
ne rakiem ziemniaczanym, nie wolno pozostawiać 
ziemniaków na gruntach niezajętych w danym ro
ku pod uprawę ziemniaków, jak również na podwó
rzach, drogach, miedzach, miejscach kopcowania 
ziemniaków i t. p. miejscach. Rośliny, powstałe 
z ziemniaków, pozostawionych wbrew powyższemu 
przepisowi w miejscach niez,ajętych pod uprawę 
ziemniaków, winny być wykopane i zniszczone do 
15 lipca w sposób wskazany w ustępie pierwszym. 

Właściwy starosta może oznaczyć wcześniej
szy termin wykonania tych czynności. 

§ 7. Z gospodarstwa, w którem znajdują się 
grunty zarażone rakiem ziemniaczanym, nie wolno 
wynosić (wywozić) ziemniaków, ich odpadków, roślin 
okopowych i cebulowych, wszelkich roślin z korze
niami, chwastów, ziemi i naw.ozów naturalnych. 

§ 8. Ograniczenia, wynikające z postanowień 
§§ 4 - 7, obowiązują osoby zainteresowane już od 
chwili dostrzeżenia przez nie obj,awów, wzbudzają
cych podejrzenie pojawienia się raka ziemniaczanego. 

Ograniczenia te trac.ą moc obowiązującą z chwi
lą otrzymania przez osoby zainte.resowane z,awiado
mienia właściwego starosty o niestwierdzeniu raka 
z,iemniacz'anego, bądź też o jego wytępieniu. 

§ 9. Z obszaru, którego granice oznaczy 
szczegółowo właściwy wojewoda (komisarz rządu)
na podstawie i z powołaniem się na wskazania wł'a
ściwego zakładu ochrony roślin - a który obejmie 
grunt zarażony rakiem ziemniaczanym, przylegające 
do niego grunty zagrożone (§ 2 ust. 2) oraz wszystkie 
dalsze grunty w promieniu od 5 do 15 km, licząc od 
gruntu zarażonego rakiem ziemniaczanym, nie wolno 
wynosić (wywozić) ziemniaków, wszelkich odpad
ków ziemniaków,a także chwastów, ziemi i nawo
zów naturalnych. 

Granice takiego obszaru ochronnego właściwy 
wojewoda (komisarz rządu) oznaczy - według stop
nia niebezpieczeństwa rozszerzenia raka ziemni'acza
nego - z uwzględnieniem warunków gospodarczych 
oraz granic naturalnych (rzeki, jeziora, lasy, wZlgó-



Nr. 71. Dziennik Ustaw. Poz. 644. 1411 

rza, błota i t. d.) bądź granic poszczególnych gmin, 
osiedli lub gospodarstw. 

Zakaz wynoszenia (wywożenia) nabiera mocy 
obowiązującej w terminie, który właściwy wojewoda 
(komisarz rządu) ustali i poda do wiadomości pu
blicznej jednocześnie z usbanowieniem obszaru 
ochronnego. Zakaz ten traci moc obowiązującą 
z chwilą podania przez wojewodę (komisarza rządu) 
do wiadomości publicznej o zniesieniu obszaru 
ochronnego. 

§ 10. W poszcz.ególnych wypadkach, uzasad
nionych szczególnemi względami gospodarczemi, 
starosta może zezwolić na wyniesienie (wywiezienie): 

a) z gospodarstwa, w którem znajdują się grun
ty zarażone rakiem ziemniaczanym (§ 7), -
ziemniaków, roślin okopowych,cebulowych 
i innych roślin z korzeni'ami, pochodzących 
z gruntu niezarażonego, 

b) z obszaru ochronnego (§ 9) - ziemniaków, 
pochodzących z gruntu niezarażonego, -
pod warunkiem dokonania tego z uwzględ
nieniem wymogów w zezwoleniu określo
nych,a mających na celu uniknięcie rozsze
rzenia raka ziemniaczanego. 

Zezwolenia właściwy starosta wydawać będzie 
na podstawie i z powołaniem się na wskazania wła-
ściwego zakładu ochrony roślin. . 

§ 11. Na gruntach zarażonych lub z.agrożonych 
r.akiem ziemniaczanym nie wolno uprawiać ziemnia
ków z wyjątkiem odmian, uznanych przez Państwo
wy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego .za 
odporne na raka ziemniaczanego. 

W wypadkach, gdy na gruntach zarażonych lub 
z.agrożonych uprawa pewnych roślin, mogących być 
rozsadnikiem raka ziemniaczanego, grozi niebezpie
czeństwem dalszego trwania lub szerzenia się rak,a 
ziemniaczanego, właściwy starosta może - na pod
stawie i z powołaniem się na wskazania właściwego 
zakładu ochrony roślin - zabronić uprawy tych ro
ślin, nie wyłączając ziemniaków odmian odpornych 
na raka ziemn,i,acZ1anego. 

Właściwy starosta może również - na podsta
wie i z powołaniem się na wskazania wlaściwego 
Zlakładu ochrony roślin - zabronić niektórych spo
sobów postępowania z roślinami do·zwolonemi do 
uprawy na gruncie zarażonym lub zagrożonym ra
kiem ziemniaczanym, a także niektórych sposobów 
użytkowani,a tych roślin. 

§ 12. Na gruntach, które nie odpowiadając 
warunkom § 2 ust. 3 nie mogą być uznane za zagro
żone, a na których jednak wskutek zbyt częstej 
uprawy ziemniaków istnieje możliwość wystąpieni,a 
raka ziemniaczanego, właściwy starosta może - na 
podstawie i z powołaniem się na wskaZ1ania właści
wego zaHadu ochrony roślin - zabronić na określo
ny przeciąg czasu uprawy ziemniaków bądź wogóle, 
bądź też odmian nieuznanych przez Państwowy In
stytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego za odpor
ne na raka ziemniaczanego. 

§ 13. Składy, piwnice oraz wszelkie inne po
mies.zczenia, w których znajdowały się ziemniaki 

dotknięte rakiem ziemniaczanym, a także urządze
nia i środki transportowe oraz wszelkie inne przed
mioty, które pozostawały w styczności z ziemniaka
mi, dotkniętemi rakiem ziemniaczanym, winny być 
niezwłocznie po usunięciu ziemniaków odkażone 
przez właścicieli (zarządców) tych pomieszczeń, 
urządzeń i przedmiotów. 

§ 14. Właściwy starosta może - na podsta
wie i z powołaniem się na wskazania właściwego za
kładu ochrony roślin - nakazać zniszczenie w okre
ślonym terminie ziemniaków dotkniętych rakiem 
ziemniaczanym w wypadkach, gdy zastosowanie 
przewidzianych w niniejszem rozporządzeniu ograni
czeń w użytkowaniu takich ziemniaków, w sposo
bie ich oczyszczania lub obrocie niemi nie usuwa 
niebezpieczellstwa rozszerzenia się raka ziemnia
czanego. 

§ 15. O każdym wypadku zgłoszenia o wystą
pieniu objawów, wzbudzających podejrzenie pojawie
nia się raka ziemni.aczanego, jak również o dostrze
żonych lub ujawnionych w inny sposób wypadkach 
wystąpienia tych objawów zarząd gminy powiadamia 
niezwłocznie właściwego starostę oraz właściwy za
kład ochrony roślin (§ 19), któremu jednocześnie 
przesyła próbkę ziemni'aków do zbadania w szczel
nem opakowaniu. 

§ 16. Zakład ochrony roślin niezwłocznie po 
otrzymaniu zawiadomienia o wystąpieniu objawów, 
wzbudzających podejrzenie raka ziemniacZ!ane.go, do
kona badania, mającego na celu sprawdzenie tych 
obj'awów. 

Wyniki badania na gruncie lub w miejscu, 
gdzie znajdują się podejrzane ziemniaki, stwierdza 
się w protokóle. 

O niestwierdzeniu raka ziemniaczanego zakład 
ochrony roślin Z!awiadamia właściwego starostę, któ
ry za pośrednictwem zarządu właściwej gminy za
wiadomienie to poda niezwłocznie do wiadomości 
osób zainteresowanych. 

W zawiadomieniu, stwierdzającem istnienie ra
kaziemniaczanego, zakład ochrony roślin zamieści 
szczegółowe wskazania, na podstawie których i z po
wolaniem się na nie właściwy starosta wyda nie
zwłocznie niezbędne zarządzenia. 

Zarządzenia te właściwy starosta prześle za
rządowi właściwej gminy, który doręczy je niezwłocz
nie osobom zainteresowanym oraz dopilnuje ścisłego 
ich wykonania; jednocześnie właściwy starosta treść 
wydanych zarządzeń poda do wiadomości właściwe
go wojewody (komisarza rządu). 

§ 17. O każdym wypadku wystąpienia i wy
gaśnięcia raka ziemniaczanego właściwy starosta 
poda do wi'adomości publicznej z dokłaclnem ozna
czeniem miejscowości, w której choroba raka ziem
niaczanego wystąpiła lub wygasła. 

§ 18. Na gruntach, użytkowanych prze?: pań
stwowe zakłady naukowe, oraz na gruntach, stano
wiących własność Państwa i pozostających pod za-



1412 · Dziennik Ustaw. Poz. 644. Nr. 71. 

rządem adminh;tracji państwowej, raka ziemniacza
nego 'zwalcz'ają - stosownie do postanowień niniej 
szego rozporządzenia - organa państwowe, be 7 po
średnio zarządzające temi gruntami. 

O każdym wypadku wystąpienia objawów, 
wzbudzających podejrzenie pojawienia się raka ziem
niaczanego, or'gana te zawiadamiają niezwlG czaie 
właściwy zakład ochrony roślin (§ 19), przesyłając 
jednocześnie temu zakładowi w szczelnem opalwwa
niu próbk,i ziemniaków w ilości niezbę dnej do ich 
zbadania. Równocześnie organa te zawl .:tdamiają 
o wystąpieniu tych objawów właściwego starostę . 

Zakład ochrony roślin w razie stwierdzeni .l ra
ka ziemniaczanego udziela zainteresowanym orga
nom państwowym szczegółowych wskazań o sposo
bie zwalczania raka ziemniaczanego na gruntach, po
zostających pod ich zarządem, podając jednocześnie 
treść tych wskazań do wiadomości właściwego sta
rosty. 

§ 19. Zakładami ochrony roślin, w rozumieniu 
niniejsze,go rozporządzenia, są: 

Państwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa 
~iejsk,iego : 

a) Wydział Ochrony Roślin w Puławach - dla 
woj. lubelskiego, . 

b) Stacja Doświadczalna Botaniczno-Rolnicza 
we Lwowie - dla woj. lwowskiego, stani
sławowskiego i tarnopolskiego; 

Pomorska Izba Rolnicza w Toruniu - dla woj. 
pomorskiego; 

Wielkopolska Izba RolnicZla w Poznaniu - dla 
woj. poznańskiego; 

Towarzystwo Ogrodnicze Warszawskie (Stacja 
Ochrony Roślin) w Warszawie - dla woj . warszaw
skiego, łódzkiego, białostockiego ł poleskiego; 

Małopolskie Towarzystwo Rolnicze (Stacja 
Ochrony Roślin) w Krakowie - dla woj. krakow
skiego i kieleckiego j 

Wileńskie Towarzystwo Organizacji i Kółek 
Rolniczych (Stacja Ochrony Roślin) w Wilnie - dla 
woj. wileńskiego i nowogródzkiego j 

Wołyńska Stacja Ochrony Roślin przy Pow.ia
towym Związku Komunalnym w Łucku - dla woj. 
wołyńskiego. 

§ 20. W wypadkach niedokonania przez oso
by do tego obowiązane czynności, wynikających z ni
niejszego rozporządzenia lub zarządzeń na jego pod
stawie wydanych, właściwy starosta może zarządzić 
wykonanie tych czynności na koszt tych osób. 

§ 21. W celu wykonywania nadzoru nad sta
nem zdrowotności ziemniaków i nad przestrzeganiem 
przepisów niniejszego rozporządzenia, a także nad 
wykonaniem zarządzeń wydanych z mocy tych prze
pisów władza powołana do zwalczania raka ziemnia
czanego or,az przedstawiciele zakładów ochrony ro
ślin (§ 19) mają prawo: 

1) wstępu na grunty oraz do wszelkich pomie
szczeń i miejsc przechowywania, przerobu i sprzeda 
ży ziemniaków; 

2) badania ziemniaków na gruncie i we wska
zanych wyżej pomieszczeńiach i miejscach, badania 
tych pomieszczeń i miejsc, a także badania urządzeń, 
służących do prz erobu ziemniaków, oraz środków 
ich przewozu i przenoszenia j 

3) bezpłatnego brania próbek ziemniaków w 
ilości, nieprzekraczaj ącej 1 kg j 

4) żądani a potrzebnych informacyj od osób, 
w których posiadaniu znajdują s i ę grunty i określo
ne wyżej pomieszczen ia, miejsca i urządzen i a j 

5) kontroli wszelkich prac, związanych z oczy
szczeniem ziemniaków, gruntów, pomieszczeń i urzą
dzeń, a także prac, związanych z przerobem ziem
niaków. 

§ 22. Ziemniaki i ich odpadki, chwasty, zie
mia i nawozy naturalne, skonfiskowane za bezpraw
ne w ynoszenie (wywożenie) z gospodarstwa, w któ
rem znajdują się grunty zarażone rakiem ziemniacza
nym, lub z ustanowionego przez właściwego woje
wodę (komisarza rządu) obszaru (§ 9) - o ile nie 
mają być zniszczone, stosownie do postanowień § 14 
niniejszego rozporządzenia - winny być przez wła
ściwego starostę sprzedane w tych wypadk!ach, gdy 
sprzedaż taka nie grozi rozszerzeniem się raka 
ziemniaczanego, w wypadkach zaś przeciwnych win
ny być oddane z,akładom dobroczynnym do zużytko
wania w sposób, usuwający możliwość rozszerzenia 
się raka ziemniaczanego. 

Sprzedaż taka może nastąpić przed uprawo
mocnieniem się orzeczenia skazującego lub wyroku 
w wypadku, gdy dalsze przechowanie ulegających 
konfiskacie ziemniaków lub innych wymienionych 
wyżej przedmiotów byłoby połączone w niebezpie
czeństwem rozszerzenia się raka ziemniaczanego, 
bądź też groziło zepsuciem się ~iemniaków i tych 
przedmiotów. 

§ 23. W razie stwierdzenia raka ziemniacza
nego na ziemniakach przewożonych, a pochodzących 
z gruntu, niepodlegającego dotychczas ogranicze
niom, wynikającym z postanowień §§ 7 i 9 niniejszego 
rozporządzenia, ziemniaki te - o ile nie mają być 
zniszczone, stosownie do post,anowień § 14 niniejsze
go rozporządzenia - winny być skierowane przez 
właściwego starostę - po wysłuchaniu właściciela 
lub nadawcy (wysyłającego) do miejsca, na które wy
razi zgodę zakład ochrony roślin, celem przerobu lub 
zużycia w sposób, określony w § 4 niniejszego roz
porządzenia. 

Do gruntów, z których pochodzą ziemniaki, 
dotknięte rakiem ziemniaczanym w wypadku prze
widzianym w ustępie pierwszym, winny być nie
zwłocznie zastosowane postanowien1a §§ 7 i 9. 

§ 24. Rozporządzenie niniejs.ze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszen i.a i obowiązuje na obszarze ca
łego Państwa z wyjątkiem województwa śląskiego. 
Równocześnie trac~ moc obowiązującą rozporządze
nie Ministra Rolnictwa z dni1a 9 lutego 1928 r. o zwal
czaniu raka ziemniaczanego (Dz. U. R. P. Nr. 18, 
poz. 162) i rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 
21 maja 1929 r. O zmianie niektórych postanowień 



Nr. 71. Dziennik Ustaw. Poz. 644, 645, 646 i 647. 1413 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 lutego 
1928 r. o zwalczaniu raka ziemniacz,anego (Dz. U. R. 
P. Nr. 41, poz. 348). 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

645. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 9 si,erpnia 1932 11. 

o zniesieniu gmin wiejskich Stratyn - miasto i Stra
łyn - wieś w powiecie rohatyńskim, województwie 

słanisławowskiem. 

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 wrześ
nia 1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwią
zywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. 
zaborów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 770) zarządzam co następuje : 

§ 1. Gminy wiejskie Stratyn - miasto i Stra
tfyn ~ wie,ś w pow'ieci~ rohatyńskim, województwi.e 
stanisła:wowskiem znosi się, a z teryt01"jum ich two
rzy silę gmmę wiejską "St,ratyn" w tymże powiC!cie 
i wo jewód,ztwae. 

§ 2. Rozporządz:enie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1932 r. 

MiI11iSlter Spraw Wewnętrznych : Bronisław Pieracki 

646. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 
I TELEGRAFóW 

z dnia 9 sierpnia 1932 r. 

w sprawie częściowego uzupełnienia taryfy telefo
nicznej. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584). której tekst jednolity ogłoszony 
został w załączniku do obwieszczenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

§ 1. W taryfie telefonicznej, ogłoszonej w za
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Tele
g,rafów z dnia 28 września 1931 r. (Dz. U. R. P. 

Nr. 91, poz. 711), częściowo zmienione) 1 uzupełnio
nej rozporządzeniami Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 14 kwietnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, 
poz. 353), z dnia 20 kwietnia 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 424) i z dnia 27 czerwca 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 62, poz. 582), wprowadza się następujące 
uzupełnienie: 

w § 59, po ustępie czwartym (ostatnim). doda
je się trzy nowe ustępy, jako ustępy piąty, szósty 
i siódmy: 

"Prawo prowadzenia rozmów prasowych przy
sługuje korespondentom pism i agencyj prasowych 
do redakcyj pism codziennych lub do agencyj praso
wych oraz redakcjom dzienników do swych podre
dakcyj, tudzież redakc.jom i podredakcjom do agen
cyj prasowych i do swych korespondentów. 

Redakcje ł podredakcje winny podać zgóry do
kładne adresy swych głównych redakcyj jak rów
nież i podredakcyj oraz adresy swych koresponden
tów" a ponadto wskazać numery telefonów, z któ
rych i do których będą zgłaszane rozmowy prasowe. 

Treść rozmów prasowych może zawierać wia
domości polityczne, handlowe, giełdowe i inne, 
przeznaczone do rozpowszechnienia w prasie co
dziennej z wykluczeniem wiadomości mających 
charakter reklamy, jako też takich, za których umie
szczenie w pismach, pisma te pobierałyby opłatę". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 września 1932 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 

647. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 12 sierpnia 1932 r. 

w sprawie zmiany i uzupełnienia ordynacji pocztowej. 

Na podstawie art. 6 i 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. Nr .. 58, poz. 584), której tekst jednolity 
ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Mi
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

§ 1. W ordynacji pocztowej, ogłoszonej w za
łączniku do roz<porządzenia Ministra Poczt i T ele
grafów z dnia 21 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 45, 
poz. 392) wprowadza się następujące zmiany i uzu
pełnienia: 

a} W § 134 pkt. 2 w wierszu trzecim i czwar
tym skreśla się słowa: "Pocztowej Kasy Oszczęd
ności". 

b} W § 135 ustęp drugi skreśla się słowa: 
"Pocztowej Kasy Oszczędności". 


